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Støtte til symposium om præhabilitering og
forberedelsen af to nationale investigator-initierede
studier | Call for Abstracts til Danske
Kræftforskningsdage 2025 er nu åbent.
Call for Abstracts er nu åbent, og dermed er forberedelserne til årets største
kræftkonference for alvor i gang.

Postersessionen er et af højdepunkterne ved Danske Kræftforskningsdage foto:
DCCC.  
 
Efter startskuddet har lydt, kan jeg allerede mærke forventningerne til næste års
konference begynde at spire. Sammen med DMCG.dk ser vi i DCCC nu frem til
endnu en gang at byde velkommen til forskere, klinikere, beslutningstagere og
patientforeninger, når vi i august samles på tværs af fag og specialer til Danske
Kræftforskningsdage.

Ét element i programmet ligger allerede nu helt fast - vi viderefører
postersessionen og det populære format med modererede poster-walks.

Postersessionen har en uformel, men faglig intens stemning, hvor du som
forsker ikke bare får mulighed for at dele dine resultater med et tværfagligt

https://dccc.uxmail.io/not_available_in_tests/


publikum, men også kan gå i dialog og få nye input til dit arbejde. Det er netop
denne udveksling af viden og perspektiver, der gør postersessionen til et af
konferencens populære elementer. Formatet ligger også op til, at du som forsker
kan få etableret nye samarbejdsaftaler og få styrket dit faglige netværk.

Jeg vil klart anbefale interesserede forskere at indsende deres abstract til Danske
Kræftforskningsdage. Vi inviterer alle fra både den basale, translationelle og
kliniske forskning - og på tværs af specialer og discipliner - til at indsende
abstracts indenfor kræftområdet i bred forstand. Fristen for indsendelse af
abstracts er den 4. april 2025. 

Nedenfor kan du også læse om de initiativer, som DCCC har støttet i årets første
ansøgningsrunde til den ordinære pulje. Næste ansøgningsfrist er den 22. april
kl. 12.00. Læs mere om DCCC's ordinære pulje.
Tak for at læse med.

De bedste hilsner,
Henrik Frederiksen
Formand for fagligt udvalg, DCCC
 

       

Springbræt til nye samarbejder og
faglig udvikling
Call for Abstracts til Danske Kræftforskningsdage bør
stå højt på prioriteringslisten, hvis du er forsker inden
for kræftområdet. Det mener Signe Borgquist, der er
sessionsansvarlig for postersessionen og to forskere,
der tidligere har indsendt abstracts. Læs om deres
erfaringer og perspektiver. 

Læs mere

DCCC støtter symposium om
præhabilitering i praksis og
forberedelsen af to kliniske studier
I årets første ansøgningsrunde støtter DCCC tre
initiativer, der har det til fælles, at de sigter imod at
forbedre patientbehandlingen og fremme samarbejde
på tværs af fagområder.

Læs mere

Ny støttemulighed for eksisterende
DCCC-forankrede nationale og
tværfaglige netværk
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Med et nyt målrettet opslag ønsker DCCC at støtte de
velfungerende nationale og tværfaglige netværk, der
gerne vil udvide og videreføre det gode arbejde.
Opslaget henvender sig også til de DCCC forankrede
nationale forskningscentre, der efter afslutning af
deres bevilling ønsker at fortsætte som netværk.

Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderen kan du finde information om faglige arrangementer og kommende
begivenheder i DCCC-regi. Herunder kan du se et udpluk af kommende
arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender,
så send relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
 
20-03-2025
Konference Senfølger efter kræft - fra forskning til praksis 
Det nationale samarbejde Bedre Viden om Senfølger inviterer til konference om
senfølger efter kræft. Konferencen afholdes torsdag den 20. marts i Nyborg og vil
have blandt andet have fokus på, hvor langt forskningen på området er kommet,
og hvordan denne viden omsættes til gavn for patienterne i praksis. Tilmelding
kræves. 
 
24-03-2025
NAYAcare DK: eftermiddagsmøde
Nationalt netværk for forskning i og med unge voksne med kræft inviterer til
online eftermiddagsmøde mandag den 24. marts 2025 kl. 14.00-16.15. Formålet
med mødet er at gøre status på igangværende forskningsprojekter og orientere
om nye forskningsprojekter. Tilmeldingsfrist: 20. marts 2025.  
 
01-04-2025  
Fyraftensmøde: Fysisk aktivitet og livet med/efter kræft
DPOC inviterer til et online fyraftensmøde tirsdag den 1. april kl. 15.00-16.00.
Mødet sætter bl.a. fokus på, hvordan fysisk aktivitet hænger sammen med livet
under og efter en kræftdiagnose, samt hvilken støtte patienter har brug for fra
sundhedsprofessionelle. Tilmelding påkrævet. 
 
07-04-2025
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Præhabilitering i praksis: Nyeste evidens og fremtidens løsninger
Sæt kryds i kalenderen den 7. april 2025 og deltag i et inspirerende symposium
om præhabilitering i praksis i København. Få den nyeste viden fra forskningen,
indsigt i praktiske erfaringer og deltag i debatten om fremtidens
præhabilitering. Tilmeldingsfrist: 4. april 2025
 
11-04-2025
Mini-symposium: Nye teknologier for cancer immunterapi
Nationalt Center for Cancer Immunterapi afholder et mini-symposium om nye
teknologier for cancer immunterapi. Symposier afholdes på Herlev Hospital den
11. april kl. 12:45-15:30. Tilmelding er ikke påkrævet.   
 
29-04-2025
Netværksmøde for Nationalt Tværfagligt Hæmatologisk Forskningsnetværk
Nationalt tværfagligt hæmatologisk forskningsnetværk i Danmark afholder
netværksmøde d. 29.-30. april 2025 i Nyborg. Formålet med mødet er at styrke
tværfagligheden i netværket, fremme brugerinvolvering i forskning og
understøtte de nyetablerede nationale projekter. Tilmeldingsfrist: 1. april 2025. 
 
08-05-2025
Internationalt møde om cfDNA 2025
Det 6. internationale møde om cellefrit DNA, cfDNA2025, afholdes den 8.-9. maj
2025 i København. Mødet samler førende eksperter og forskere inden for cfDNA
og non-invasiv testning for at præsentere og diskutere de nyeste fremskridt
inden for området. Tilmelding kræves.
 
08-05-2025
Kræftpolitisk Forum
DCCC, DMCG.dk og Kræftens Bekæmpelse inviterer klinikere, patienter og
beslutningstagere til Kræftpolitisk Forum den 8. maj 2025 på Christiansborg.
Sammen sætter vi fokus på de vigtigste udfordringer og muligheder inden for
kræftbehandling og forskning i Danmark. Tilmeldingsfrist: 23. april 2025.    

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende
samarbejde om forskning og udvikling af kræftområdet. 
 
Vores nyhedsbrev er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og
tværfaglige aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til
6 gange årligt.
 
Skriv til os på dccc.info@dccc.dk, hvis du har ønsker til indhold i nyhedsbrevet
eller gerne vil have dit faglige arrangement i vores kalender.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet, kan vedkommende
tilmelde sig her eller via www.dccc.dk
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